

# ДОГОВОР № 8

“03” мая 2017 г.

г.Анапа

ИП Прятко Марина Владимировна, именуемая в дальнейшем "Подрядчик", действующий на основании Свидетельства, с одной стороны, и ООО «Крымский вал» в лице директора Аскандарян Аиды Гаврушевы, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем "Заказчик", заключили настоящий Договор о нижеследующем.

## 1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение следующих обязательств:

установка домофонной системы "Визит по адресу : г.Анапа,

ул. Крымская, дом № 38, в составе:

- блок вызова " Визит " многоабонентный для обеспечения санкционированного доступа в подъезд;
- коммутатор для согласования БВД с ;
- замок электромагнитный на дверь металлическую;
- доводчик двери металлической;
- кнопка выхода
- блок питания домофона и электромагнитного замка.

Проведение монтажных работ с применением необходимых инструментов и материалов.

Проведение пуско-наладочных работ домофонной системы.

1.2. Срок начала работ по договору 03 мая 2017 года.

1.3 Срок завершения работ по договору 11 мая 2017 года.

## 2. Стоимость договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость договора составляет 29724 (двадцать девять тысяч семьсот двадцать четыре) рубля за установку домофонной системы.

2.2. Заказчик выплачивает Подрядчику сумму равную 20000 (двадцать тысяч ) рублей в момент подписания договора .

2.3. Цена, указанная в договоре, является окончательной.

2.4. Оборудование является собственностью Подрядчика до момента полного расчета по договору.

2.5. Окончательный расчет производится при подписании сторонами акта сдачи-приемки домофона.

## 3. Порядок сдачи и приёма работ

3.1. При завершении работ стороны подписывают акт сдачи- приёмки.

## 4. Ответственность сторон и гарантийные обязательства.

4.1. Заказчик принимает на себя обязательство по обеспечению доступа Подрядчика к распределительным электрошкафам и входным тамбурам.

4.2. За нарушение принятых по договору обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. При снижении температуры воздуха ниже 15 градусов мороза , наружные работы по установке домофона могут быть приостановлены, до установления рабочей температуры воздуха.

Заказчик: ООО "Крымский вал"

Подрядчик: ИП Прятко М.В.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на: Монтаж домофона по ул. Крымская дом 38,

(наименование работ и затрат, объекта)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						ОЗП	ЭММ		ЗПМ	ОЗП	ЭММ	ЗПМ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>												
<b>Домофон</b>												
1	ТЕРм10-09-001-02	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой; ОЗП х 4,22; ЭМ х 2,45; ЗПМ х 2,45; МАТ х 2,34	компл.	1	818,02	679,84			818,02	679,84		
2	ТЕРм10-08-005-02	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям кирпичным; 376,11 = 2 013,73 - 966,28 х 0,0012 - 54,29 х 1,008 - 8,55 х 24 - 57,12 х 24 - 47,17 х 0,12; ОЗП х 4,46; ЭМ х 2,51; ЗПМ х 2,51; МАТ х 2,4	100 м	0,55	1488,10	1264,95	26,61		818,45	695,72	26,61	
3	ТЕРм11-04-004-01	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т; ОЗП х 4,22; ЭМ х 2,45; ЗПМ х 2,45; МАТ х 2,75	шт.	1	895,49	411,75	243,53	15,36	895,49	411,75	243,53	15,36
4	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания; 166,29 = 306,86 - 966,28 х 0,0003 - 37 517,00 х 0,0001 - 35,63 х 0,03 - 16 629,06 х 2Е-5 - 27,74 х 0,01 - 17,00 х 0,3 - 23,10 х 0,02 - 11,54 х 10 - 47,17 х 0,08 - 67,66 х 0,06 - 302,75 х 0,02; ОЗП х 4,46; ЭМ х 2,51; ЗПМ х 2,51; МАТ х 2,4	шт.	1	641,93	517,58	86,29	12,00	641,93	517,58	86,29	12,00
11	ТЕРп01-10-001-01	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и ; ОЗП х 4,22	сигнал	6	73,93	73,93			443,58	443,58		
12	ТЕРп01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) ; ОЗП х 4,22	участок	6	1429,65	1429,65			8577,90	8577,90		
<b>Итого монтажные и пуско-наладочные работы</b>												
<b>Раздел 2. Оборудование и материалы</b>												
<b>Домофон</b>												
	Прайс-лист поставщика	Блок вызова домофона	шт.	1	3840,00				3840,00			
	Прайс-лист поставщика	Блок Управления	шт.	1	3870,00				3870,00			
	Прайс-лист поставщика	Замок электромагнитный	шт.	1	2180,00				2180,00			
	Прайс-лист поставщика	Антивандалная кнопка	шт.	1	332,00				332,00			
<b>Итого</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Прайс-лист поставщика	Провод КСПВ	м.	40	31,20				1246,00			
	Прайс-лист поставщика	Доводчик дверной Е-604	шт.	1	1700,00				1700,00			
	Прайс-лист поставщика	Розетка	шт.	1	95,00				95,00			
	Прайс-лист поставщика	Гибкий переход	шт.	1	690,00				690,00			
	Прайс-лист поставщика	Провод ШВВП	м.	15	15,00				225,00			
	Прайс-лист поставщика	Кабель канал	шт.	2	70,00				140,00			
	Прайс-лист поставщика	Саморез черный	уп.	1	285,00				285,00			
	Прайс-лист поставщика	Дюбель гвоздь	уп.	1	395,00				395,00			
	Прайс-лист поставщика	Гофра диаметр-20 ПВХ	м.	12	12,00				144,00			
	Прайс-лист поставщика	Крепеж для гофры	шт.	1	500,00				500,00			
	Прайс-лист поставщика	ЩРН мет 370*325*180	шт.	1	1667,00				1667,00			
	Прайс-лист поставщика	КР 70*70	шт.	4	55,00				220,00			
		Итого оборудование и материалы							17529,00			
		Всего стоимость работ и материалов							29724,37			

Заказчик:

А.Г. Аскалларян

Подрядчик:  
ИП Прятко МВ

